

Węgorzyńskie mistrzynie czwórboju

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyno
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 22 (635) Rok XIII 3.6.2014 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

Przewodniczący bronił się do samego końca, przy licznych wsparciu

K. Chojnacki odwołany, H. Stankiewicz nowym przewodniczącym rady

(ŁOBEZ). Zaskakujące przedstawienie podczas sesji Rady Miejskiej w Łobzie dali radni podczas punktu obrad, w którym miało dojść do głosowania nad odwołaniem przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobzie Kazimierza Chojnackiego. Radna Maria Pokomeda, podpisana pod wnioskiem za odwołaniem nazwała je teatrem, w którym nie przydzielono jej roli. *Str. 4*



10 lat OREW w Radowie Wielkim

Czesław Frost został 970 kawalerem Orderu Uśmiechu

Burmistrz Łobza umorzył

Spór o Zarząd Światowida rozstrzygnięty

Mirosław Łowkiet nowym dyrektorem Gimnazjum w Łobzie

BETMIX

**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża

- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

PROMOCJA !
- KOMINY SPALINOWE
- MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Górna 4, NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: betmixnowogard@wp.pl
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

ZŁOMOWANIE SAMOCHODÓW

- bezpłatne złomowanie samochodów
- wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji celem wyrejestrowania samochodu
- posiadamy własny transport

Tel. 604 790 118

Sprzedaż części używanych



Tel. 733 478 964

Śludwia koło Plotów

CZYNNE PON. - PT. 9.00 - 17.00

**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema**

PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka

tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl

10 lat OREW w Radowie Wielkim

Czesław Frost został 970 kawalerem Orderu Uśmiechu

(RADOWOWIELKIE). Wspaniała uroczystość miała miejsce 30 maja w tutejszym Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym powstałym 10 lat temu na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną, ruchową i autyzmem. 10. lecie, Dzień Dziecka a przede wszystkim najwspanialsza nagroda – Order Uśmiechu dla Czesława Frosta.

Sala w OREW była pełna. Na uroczystości przybyli samorządowcy: starosta Ryszard Brodziński, burmistrz Dobrej Barbara Wilczek, wójt gminy Radowo Małe Józef Wypijewski, burmistrz Reska Arkadiusz Czerviński, rodzice, wychowawcy.

Wychowawcy wraz z wychowankami przygotowali wspaniały program artystyczny, z kolei gospodarz obiektu Czesław Frost - upominki i podziękowania dla wszystkich, którzy zaangażowali się w po-

wstanie i działanie ośrodka. Dla dzieci na dziedzińcu przygotowano piknik oraz mnóstwo atrakcji.

W tym czasie, gdy milusińscy bawili się na podwórku, wewnątrz trwała uroczystość. Na scenie ujawniła się sympatia, jaką darzą Czesława Frosta samorządowcy oraz współpracownicy. Padło dużo bardzo ciepłych i serdecznych słów, zarówno w stronę Cz. Frosta, jak i całej kadry. Z filmu ukazującego minione dziesięć lat uczestnicy uroczystości dowiedzieli się o kolejnym marzeniu – budowie basenu dla wychowanków. Znając zapali i determinację tych, którzy prowadzą ośrodek można spodziewać się, że marzenia te ziszczą się.

Wystarczy spojrzeć na minione dziesięć lat, podczas których nie tylko wyremontowano opuszczoną szkołę, ale dobudowano piętro, a następnie skrzydło. Obecnie w ramach ośrodka działają niepubliczne



szkoły, klasa przedszkolna, gabinety specjalistyczne dla 120 dzieci przebywających tu z regionu. Wieloletnia działalność na rzecz dzieci doceniła Kapituła Orderu Uśmiechu, dekoracji dokonała wicekanclerz kapituły Barbara Sroczyńska. MM

Mirosław Łowkiet nowym dyrektorem Gimnazjum w Łobzie

(ŁOBEZ). Na nowego dyrektora Zespołu Szkół Gimnazjalnych im. A. Mickiewicza w Łobzie został wybrany w drodze konkursu dotychczasowy wicedyrektor Mirosław Łowkiet.

Obecna jeszcze dyrektor Ewa Popławska postanowiła odejść na emeryturę, tym samym ogłoszenie konkursu stało się konieczne. MM

Zaproszenie

Dyrekcja Gimnazjum im. Orła Białego w Węgorzynie serdecznie zaprasza na cykliczne spotkanie w Brzeźnicy w dniu 6.06.2014 r.

W programie: 10.30 - spotkanie na trasie do Brzeźnicy (droga za stawami hodowlanymi), - pielgrzymka do kościoła. 11.00 - program artystyczny „Jestem z Wami...”.

Problemy odsunięte na bok

(ŁOBEZ). „Robi się tak jak w naszym sejmie, jeśli trzeba coś zrobić to najlepiej znaleźć jakąś aferę i wtedy nie ma tematu” - powiedział sołtys Rożnowa Lisik, podsumowując działania łobeskiej rady miejskiej.

Nim rozpoczęła się dyskusja na temat odwołania przewodniczącego Rady Miejskiej, głos zabrał sołtys Rożnowa Waldemar Lisik, który niejednokrotnie występował z wnioskami do Rady Miejskiej o rozwiązanie problemów, jakie dotyczą mieszkańców, zarówno sołectwa Rożnowo, jak i pozostałych sołectw.

- Chciałbym przytoczyć swoje problemy, które zostały odsunięte na bok, na dzisiaj nikt się nimi nie zajmuje, nie przypomina. Prosty przykład - droga, tyle lat o tę drogę walczyliśmy. Czy to musiało trafić do Warszawy? Czy nie można było tej sprawy tu załatwić? Kolejna kwestia to melioracja. Pan burmistrz mi wytłumaczył - są przepisy, są ustawy, nic nie można zrobić, ale jesteśmy w tym gronie i powinniśmy rozmawiać, żeby coś zrobić. Wywóz nieczystości płynnych - też to poruszałem i nic nie zostało zrobione. Chcę podkreślić, że nas wybrali mieszkańcy, to co mówimy, co chcemy zrobić, to dla mieszkańców. Boli mnie, że to jest

odsyłane na bok. Został wprowadzony podatek śmieciowy, wiemy, jakie jest biedne społeczeństwo na wsiach, jak żyje. Później podatek został przekształcony z rolnego na pozostałe. Wcześniej płaciło się grosze, teraz płacimy podatek inny, więcej, to wszystko wiąże się z pieniędzmi. Tak jak wywóz nieczystości - wioska bliżej leżąca miasta płaci mniej, moja wioska płaci więcej. Dojazdy do pracy to też koszty, nikt się tym nie zajmie. Wspominałem już kiedyś - dowóz dzieci ponadgimnazjalnych do szkół, żeby dofinansować. Ile dzisiaj kosztuje bilet? Powiedzmy, że 10 zł w obie strony. Jeśli ktoś ma jakąś robotę i zarobi tysiąc zł, to jak ma zapłacić za przejazd? Dzieciak chce się uczyć. A dla porównania jak jest w szkołach specjalnych? Jest wyżywienie, wszystko - dzieciak kończy 18 lat, ma rentę socjalną. Jeśli jest zdrowy i nie jest z rodziny patologicznej, a chce się uczyć, jednak nie ma na to środków, to nie chcemy mu pomóc, dofinansować, żeby chociaż dojechał do szkoły. I dalej: Baba Wielkanocna, Dożynki, to wszystko robią mieszkańcy ze wsi. Prosiłem, aby było dofinansowanie 50 zł na świetlicę na herbatkę, jeżeli dzieci idą z opiekunką, idą i dorośli i młodzież, nzbierają kłosów, traw, pograjają w pił-

kę, pójdą na spacer - żeby było na herbatkę czy wodę - znowu odzewu nie ma. Najlepiej unikać problemów, prawda? Nie mieć tego. Nas sołtysów wybrali mieszkańcy, was też wybrali ludzie, którzy tu żyją i mieszkają i tak postawili na was, żeby problemy rozwiązywać, ale widzę, że czasami od niektórych problemów uciekacie i nie chcecie słyszeć. To mnie boli - powiedział sołtys.

Bezpośrednio po wypowiedzi sołtysa nikt nie odniósł się do tych słów. Jednak później podczas dyskusji nawiązywano, szczególnie do jednej kwestii - pieniędzy na herbatkę.

Problemy, o których mówił sołtys, nie należą do nowych. Są poruszone dosyć często, najczęściej przez samych sołtysów. Niektórzy radni mają jednak większe problemy, które potrafią poruszyć ich do żywego i dla których poświęcają wiele czasu, jak choćby kwestia stowarzyszenia sportowego Światowida, przeszkadzająca gałąź, zbyt ostry zakręt na ul. Segala itp.

Z rozmów wynikało jednak, że chętni radni objadają miejscowości w gminie Łobez, by zapoznać się z problemami. Czy to coś zmieni, czas pokaże, wszak to już końcówka kadencji, a budżet zamknięty. MM



Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)

Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www.wppp.vel.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez,
ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojedzierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (91) 39 73 730.

Nie chcieli Lokalnego Funduszu Pożyczkowego

(WĘGORZYNO). Radni nie dali się przekonać do powołania w gminie Lokalnego Funduszu Pożyczkowego. Większość było przeciw. Tym samym Lokalny Fundusz Pożyczkowy, podobnie jak w gminie Łobez - nie powstanie.

Ośmiu radnych było przeciw, czterech wstrzymało się od głosu - taki był wynik głosowania nad uchwałą, która miała dać możliwość łatwego dostępu do pożyczek zarówno dla prosperujących firm, jak i dla starterów przy jednocześnie bar-

dzo niskim ich oprocentowaniu - 4,75 proc. i prowizji 0,25 proc. i możliwością karencji przy spłacie pożyczki.

Podczas sesji obecny był dyrektor regionalny Paweł Tarczyński, który odpowiadał na szereg pytań. Mimo wszystko radni nie ukrywali, że są pełni wątpliwości, m.in. co do możliwości wyjścia z funduszu, gdyby okazało się, że jednak ta forma pożyczek nie sprawdzi się w gminie. Być może przeniosły się tu złe doświadczenia gminy z akcjami Bioetanolu. MM



POWIATOWE KRYMINAŁKI

27.05.2014r. około godz. 16.05 na drodze Przemysław - Naćmierz nieletni, kierując rowerem, nie zachował należytej ostrożności, w wyniku czego uderzył czołowo w nadjeżdżający z naprzeciwka samochód marki VW kierowany przez Pawła K., lat 43.

27.05.2014 roku o godz. 13:35 na drodze nr W-148 Łobez - Zajezierze kierujący sam. VW Piotr Z. najprawdopodobniej nie dostosował prędkości do warunków na drodze, w wyniku czego uderzył w tył autobusu, kierowanego przez mieszkańca Łobza, w wyniku czego dachował, a uszkodzeniu uległy oba pojazdy.

Zła sytuacja, ważny interes podatnika

Burmistrz Łobza umorzył

(ŁOBEZ) Znamy już nazwiska osób, którym burmistrz Ryszard Sola umorzył należności podatkowe w 2013 roku. Taką informację burmistrz jest zobowiązany podać do publicznej wiadomości, jeżeli kwota umorzeń przekracza 500 zł.

Burmistrz umorzył należności: Zakłady Naprawcze Mechanizacji Rolnictwa - 17.703 zł + 10 zł odsetki (podatek od nieruchomości, ważny interes podatnika).

Piotr Janik - 7.778,65 zł + 918 zł odsetki (podatek od nieruchomości, ważny interes podatnika)

Rafał Olszewski, Agnieszka Olszewska - 4.857 zł + (podatek od nieruchomości, ważny interes podatnika).

Tomasz Sola - 4447,96 zł (zła sytuacja wnioskodawcy).

PPHU Jolanta Bonkowska Mi-

siak - 2.194 zł + 46 zł odsetki (podatek od nieruchomości, ważny interes podatnika).

NZO „Monar” - 2.045 zł + 18 zł odsetki (podatek od nieruchomości, ważny interes podatnika).

Teresa Kozłowska - 1963,38 zł (zła sytuacja wnioskodawcy).

Ludwika Kosut - 1540,54 zł (zgon).

Jerzy Zduńczyk - 1.113 zł + 17 zł odsetki (podatek od nieruchomości, ważny interes podatnika).

Ewa Piszcz - 922,42 zł (pożarsklepu, w którym była prowadzona działalność).

Ewelina Bryja - 516 zł (podatek od nieruchomości, ważny interes podatnika).

Katarzyna Stolarska - 505 zł (podatek od nieruchomości, ważny interes podatnika). (r)

Burmistrz Węgorzyna informuje

że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z późn. zmian./ podał do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Węgorzynie przy ul. Rynek 1 oraz zamieszczenie na stronie internetowej www.bip.wegorzyno.pl wykaz nieruchomości lokalowych przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców oznaczonych jako:

- lokal mieszkalny nr 6 przy ul. Połchowskiej 13 w Runowie Pomorskim wraz z udziałem w wys. 12/100 części w prawie wieczystego użytkowania w dz. nr 90/1 o pow. 0,1454 ha w obrębie Połchowo,

- lokal mieszkalny nr 4 na Osiedlu 40-lecia PRL 29 w Węgorzynie wraz z udziałem w wys. 368/10000 części w dz. nr 741/3 i 805/13 o łącznej pow. 0,1661 ha w obrębie nr 1 m. Węgorzyno,

- lokal mieszkalny nr 2 przy ul. Szkolnej 2 w Węgorzynie wraz z udziałem w wys. 391/1000 części w dz. nr 251/45 o pow. 0,0711 ha w obrębie nr 3 m. Węgorzyno.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Węgorzynie ul. Rynek 1 - pokój nr 26 lub telefonicznie pod nr 91 39 71 267.

BURMISTRZ mgr Monika Kuźmińska

Praca

DGP Security Partner, dla kwalifikowanych pracowników ochrony oraz dla osób nie posiadających uprawnień, po odbyciu finansowanego przez nas kursu.

Tel. 696-033-591

GABINET KOSMETYCZNY

„Wicherek” Rok założenia 1988
www.wicherek.info

Bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, henna, depilacja, świecowanie uszu, solarium, masaż, akupresura.

Nowogard ul. Zielona 3 - obok restauracji „Przystań” tel. 91 392 07 14 czynne od 11.00 do 19.00

skład opału

węgiel kamienny
węgiel brunatny
koks
miał
brykiet
eko groszek
piasek
żwir



Przy zakupie powyżej tony opału podpałka gratis

tel. 91 39 75 527 kom. 600 839 383

F.T.H. MIREX-HURT

Łobez, ul. Przemysłowa 2b
(obok straży pożarnej)

Usługi sztaplarką i ładowarką



Firma Handlowo - Usługowa

tympol

Zbigniew Tymoszczuk

ul. Waryńskiego 15,
73-150 Łobez
tel./fax 091 397 40 56
tel. kom. 0508 050 008
e-mail: info@tympol.pl

Dając ogłoszenie drobne do Tygodnika Łobeskiego

ukáže się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach: Tygodniku Pojezierza Drawskiego, Gazecie Gryfickiej i Wieściach Świdwińskich. To niedrogo - 1 zł za liniijkę w kuponie. Łobez, ul. Słowackiego 6; tel. 91 39 73 730; e-mail: wppp1@wp.pl www.wppp.vel.pl

Przewodniczący bronił się do samego końca, przy licznym wsparciu

K. Chojnacki odwołany, H. Stankiewicz nowym przewodniczącym rady

(ŁOBEZ). Zaskakujące przedstawienie podczas sesji Rady Miejskiej w Łobzie dali radni podczas punktu obrad, w którym miało dojść do głosowania nad odwołaniem przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobzie Kazimierza Chojnackiego. Radna Maria Pokomeda, podpisana pod wnioskiem za odwołaniem nazwała je teatrem, w którym nie przydzielono jej roli.

Otóż bodajże po raz pierwszy od dziewięciu lat na sesji pojawił się Jan Piłat niedzisiejszy wiceprzewodniczący rady miejskiej, który sam zrzekł się mandatu przed końcem kadencji. Nawoływał, aby inicjatorzy poszli do kościoła, do Jezusa, by inaczej podejmować decyzje. Swoje soczyste przemówienie zakończył słowem „hańba!”, Również obecny w tym dniu w sali prezes Związku Kombatanów Andrzej Kamiński do jednego z radnych użył słów „ty psi synu”, radna Szwemmer odczytała pismo, w którym stwierdziła m.in., że „zarzuty są absurdalne, bezmyślne, nieuzasadnione, niemerytoryczne a na celu mają jedynie bezkarne niszczenie legalnych struktur samorządowych w naszej gminie. Działanie takie jest głupie, nikczemne i niegodziwe. Jednym słowem od dłuższego czasu obserwuje się totalny upadek obyczajów i postępującą anarchię rady miasta. (...)”. Stwierdziła, że wniosek o odwołanie jest dalszym ciągiem nagonki na aktualnie urzędującego burmistrza.

- Grupa radnych bezkrytycznie zapatrzona w swoją wielkość przekroczyła już wszelkie granice absurdu i bezwstydu w walce po pierwsze z legalną władzą, a po wtóre o stołki na następną kadencję. Sięgając po te stołki, zniszczono do imentu Światowida i straż miejską. Zajadłe bezpodstawne ataki agresji dotykały wodociągi, dom kultury, szkoły, kierowników różnych wydziałów, a szczególnie kierownika wydziału rolnictwa i gospodarki - grzmiała radna, odczytując pismo, w którym odwołuje się między innymi do swojego brata ciotecznego.

Przypomniała, że Kazimierz Chojnacki jest samorządowcem od 24 lat. Zwróciła uwagę na potencjał intelektualny K. Chojnackiego, który należy wykorzystywać, zauważyła, że sam się na radnego nie wybrał, tylko zrobili to mieszkańcy, jakby ktokolwiek zarzucał K. Chojnackie-

mu braku poparcia wśród wyborców i jakby ktokolwiek chciał zabrać mu mandat radnego.

O radnych, którzy podpisali się pod projektem uchwały napisała: „kilku skandalistów, którzy konsekwentnie rozmontowują aparat władzy”. Przytoczyła również kwotę za pismo procesowe napisane na wniosek grupy radnych, za które zapłacono z kasy miejskiej 5160 zł, zapomniała jednak dodać, dlaczego i z jakiego powodu zapłacono za to pismo, skoro w urzędzie jest radca prawny.

W sali padło wiele słów obraźliwych i potępiających postawę większości radnych z ust zarówno radnych będących za K. Chojnackim, jak i gości przybyłych na sesję, a wszystko za sprawą lakonicznego uzasadnienia uchwały i zdecydowanej postawy ośmiu radnych, którzy nie chcieli na forum publicznym szczegółowo roztrząsać przyczyn swojej decyzji, jak poinformowali - z szacunku do osoby K. Chojnackiego. Taka argumentacja nie trafiała jednak do przekonania ani samego przewodniczącego, który jako pierwszy poprosił o szczegółowe „zarzuty” oraz obecnej w sali Zofii Krupy, która grzmiała, że nie, co dzieje się w Radzie Miejskiej, nie jest prywatną sprawą radnych.

Radny Marek Rokosz stwierdził, że tak ogólnego uzasadnienia nie da się odebrać inaczej, jak atak personalny, uderzenie w osobę.

- Większość osób nie będzie wiedziała o co chodzi, zostały rzucone pewne uwagi, oskarżenia. Działamy na zasadzie plotki, a plotka zawsze krzywdzi, resztę sobie dopowiemy - cóż to nasz przewodniczący nie wyprawiał w ciągu 3,5 roku, a jeszcze odwołać 4 miesiące przed końcem kadencji - powiedział radny.

Ostrzej zareagował radny Tadeusz Sikora, który stwierdził, że „zawsze trzeba się bardzo dokładnie zastanowić, czy komuś nie marnujemy życia. Zastanówcie się nad tym wszyscy, żeby po was nikt nie płakał. To jest przestroga. Ja mam 60 lat i możecie mnie posłuchać, trochę przeżyłem w życiu. -

Jak nie wiadomo, skoro wiadomo?

Radna Maria Pokomeda zauwa-



żyła, że odbyło się nieformalne spotkanie, na którym poszczególni radni przedstawili przewodniczącemu argumenty. Potwierdziła to radna Wiesława Romejko. Nieprawdą jest więc to, że przewodniczący nie znał argumentacji. Radna W. Romejko dodała, że liczone na to, iż przewodniczący sam poda się do dymisji, aby nie doszło do takiej sytuacji, jaka miała miejsce na sesji. K. Chojnacki nie podał się jednak do dymisji, wręcz odwrotnie - wystartował w wyborach na przewodniczącego po raz drugi i... przegrał.

Radny T. Sikora zwracał uwagę, że takie zachowanie niszczy człowieka, ostrzegał, mówił o marnowaniu życia... Szkoda, że ci radni, którzy mówili o szanowaniu zdania innych, o konieczności zachowania delikatności wobec innych osób sami niejednokrotnie nie przestrzegają tej zasady, choćby nazywając dwóch wybranych legalnie członków zarządu Światowida osobami prywatnymi, sugerując zachowania niezgodne z prawem - decydowanie na zasadzie nie, bo nie, gdy rzeczywistość pokazała, że młodzi ludzie działali zgodnie z prawem, natomiast doświadczeni działacze niekoniecznie według obowiązującego statutu. Podobna rzecz zdarzyła się w radzie.

Prawo demokracji

Radni, na co zwrócił uwagę radny Janusz Skrobiński, wybierają spośród siebie lidera, bez konieczności argumentacji wyboru, lidera, który ma organizować sesje rady, prowadzić je, przewodniczyć i radni mają prawo odwołać lidera, gdy ten traci poparcie, jak w każdej grupie ludzi. Robienie z tego przedstawienia jest nie na miejscu, tym bardziej, że pod wnioskiem podpisała się większość radnych. Nie na miejscu jest też wyzywanie radnych, straszenie czy też granie na emocjach i uczu-

ciach, podobnie jak wymaganie jednomyślności władzy i niezauważanie, że częścią władzy jest sama rada, która jest akurat władzą uchwałodawczą. Absurdalne jest więc twierdzenie radnej Szwemmer, że decyzja większości rady jest „bezkarnym niszczeniem legalnych struktur samorządowych”, czy też nazywanie większości rady „kilkoma skandalistami, którzy rozmontowują aparat władzy”. Czyli co? Samych siebie? A może ci „skandalisci” inaczej patrzą na gminę i kierunki jej rozwoju, zasad działania, nie godzą się na dotychczasowe praktyki i działają korzystając ze swoich demokratycznych praw. Funkcja przewodniczącego rady jest tylko funkcją i nikt w radzie nikogo nie przyspawał do stołka i funkcji. Nikt nikomu nie odebrał mandatu radnego. Kazimierz Chojnacki zapowiedział, że być może skieruje sprawę do odpowiednich organów ścigania, uznając uchwałę wraz z uzasadnieniem jako kradzież dóbr intelektualnych, plagiat, kradzież praw autorskich, bowiem jest to ponoć kopia uchwały z innego miasta, aczkolwiek - jak stwierdził - decyzję radnych przyjmuje.

O plagiacie mówiła również radna H. Szwemmer, twierdząc, że tego typu uchwały nie można brać poważnie.

Pytanie o to, czy o plagiacie i kradzieży dóbr intelektualnych można mówić w odniesieniu do uchwały, zapytaliśmy przedstawicieli ZAiKS. W odpowiedzi otrzymaliśmy wyjaśnienie: „Zgodnie z art. 4 prawa autorskiego m.in. akty normatywne i urzędowe dokumenty nie stanowią przedmiotu prawa autorskiego. W związku z czym skopiowanie treści uchwały rady miasta nie może stanowić plagiatu.(...)” Podpisała Anna Biernacka. Radni odwołali przewodniczącego w głosowaniu tajnym stosunkiem głosów 8:7. MM

PRACA

Media Expert to jeden z liderów w branży RTV, AGD, IT/MM. Posiadamy blisko 300 własnych salonów sprzedaży w całej Polsce. Nasi pracownicy to zespół profesjonalistów. W związku z dynamicznym rozwojem firmy poszukujemy pracowników na stanowisko:

Sprzedawca - Prezenter Handlowy

Miejsce Pracy:
Łobez

Sprzedawca - Prezenter Handlowy odpowiedzialny jest za:

- kompleksową obsługę Klienta według standardów firmy
- realizację planu sprzedaży na jak najwyższym poziomie
- fachowe doradztwo Klientom w wyborze odpowiedniego sprzętu
- dbanie o odpowiednie zatowarowanie salonu
- pomoc Klientom w załadunku towaru

Od kandydatów oczekujemy:

- chęci poszerzania wiedzy z zakresu technik sprzedaży oraz wiedzy produktowej
- umiejętności pracy w zespole
- łatwości w nawiązywaniu kontaktów

- umiejętność radzenia sobie ze stresem
- niekaralności

Twoimi dodatkowymi atutami będą:

- zainteresowanie branżą RTV, AGD, IT/MM
- doświadczenie w sprzedaży usług telekomunikacyjnych
- doświadczenia w sprzedaży bezpośredniej obsłudze Klienta

Naszym pracownikom oferujemy:

- umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu
- stabilną pracę w dużej firmie o ugruntowanej pozycji na rynku
- atrakcyjne wynagrodzenie
- możliwość doskonalenia zawodowego poprzez system szkoleń

Prosimy o składanie swojej aplikacji (CV i listu motywacyjnego) poprzez stronę www.mediaexpert.pl. W zakładce INFORMACJE- PRACA (zamieszczona na dole strony internetowej) proszę o wybranie interesującej Państwa oferty i zaaplikowanie na nią za pomocą przycisku „Aplikuj”.

Prosimy o dopisanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez TERG Sp. z o.o., zawartych w ofercie dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 101, poz. 926)”

mediaexpert

Studio Kosmetyczne GLAMOUR



- mikrodermabrazja
- peeling kawitacyjny
- peeling chemiczny
- sonoforeza
- d'orsonwalizacja
- henna, regulacja brwi
- makijaż dzienny, wieczorowy i ślubny
- manicure, pielęgnacja dłoni i paznokci
- manicure hybrydowy
- przedłużanie paznokci metodą żelową
- depilacja woskiem
- permanentne przedłużanie rzęs 1:1
- zabiegi twarzy

Nele Maćkowiak Łobez, ul. Słowackiego 45
czynne 10.00 14.00 lub na telefon: 889-099-227

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH

PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:
Ciężarowo-samowyladowawczy
Dostarczanie piasków-żwirów

USŁUGI:

Koparko - spychowe, dźwigowe
maszyn drogowych
Utylizacja gruzu, papy, eternitu
Rozbiórki budowli



Drawsko Pom., ul. Złocieniecka 22 G, Czesław Bieć - Pełnomocnik
tel./fax 094 363 34 01, kom. 602 637 277, 502 637 155

**eSMOKING
WORLD**
e-papierosy i liquidy

ChmuraNagrod.pl

WEJDŹ I WYGRAJ

100 000 zł

5x

10 000 ZŁ
NAGRODA
PIENIĘŻNA

5x

WYCIĘZKA
MARZEŃ

**NAGRODA
GŁÓWNA**

5x

GOOGLE
GLASS

do wygrania
1500
nagród

BIŻUTERIA
Z DIAMENTAMI

5x

VOLISH

mild

LIQUEEN

Cotton

provod

p1

drJack

AROMATIV

PROMOCJA PRZEZNACZONA TYLKO DLA OSÓB PEŁNOLETNICH

Zaproszenie przyjęło sto pań

Gminny Dzień Matki w Resku



„Jest jeden taki dzień w roku, który porusza nasze serca - to Dzień Matki... Tak wiele mnie nauczyłaś, tak wiele uśmiechu mi dałaś, na spacerach ze mną chodziłaś kiedy byłam małą. Do snu piosenki nuciłaś - chcę Ci podziękować Mamo...bo Cię Kocham” - tymi słowami prezes Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Rodzinie „Arka” pani Barbara Basowska powitała wszystkie mamy, które zostały zaproszone na uroczystość zorganizowaną z tej okazji w Centrum Kultury w Resku 29 maja br.

Zaproszenie przyjęło sto pań, które reprezentowały wszystkie mamy z terenu gminy. Kwiatami uhonorowano matki rodzin wielodzietnych: panie Beatę Babak z Piasków, Janinę Ostafij z Lubienia Dolnego i Renatę Przybyłek z Dorowa. Wręczyli je burmistrz Reska Arkadiusz Czerwiński i Barbara Basowska oraz wiceprezes „Arki” Ryszarda Podsadna, kierując do wszystkich obec-

nych serdeczne słowa, doceniając ich matczyną dobroć i trud wychowawczy. Natomiast pani Ludmiła Porębska, przewodnicząca Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Resku przekazała symboliczny bukiet kwiatów z życzeniami zdrowia i wszelkiej pomyślności na ręce prezes Stowarzyszenia „Arki”. Na uroczystości nie zabrakło również przedstawicielek z zaprzyjaźnionych instytucji działających na terenie gminy Resko.

Imprezę uświetnił występ Kapeli Ludowej „Łobuziacy” z Łobeskiego Domu Kultury. Pieśni i melodie ludowe wprowadziły wszystkich w pogodny i świąteczny nastrój, piękne łobeskie stroje członków zespołu nadały koloru całej imprezie. Członkinie Stowarzyszenia „Arka” przygotowały dla zaproszonych gości poczęstunek, a zespół muzyczny pana Marka Mańkowskiego „Danwes” zagrał tak skocznie, że zmobilizował prawie wszystkie panie do tańca. (at)



Wystawa w Centrum Kultury

Kolekcja elementarzy Adama Szatkowskiego



(RESKO) Uczniowie ze szkół podstawowych w Starogardzie i Resku obejrzel na niezwykle wystawie zorganizowanej w Centrum Kultury w Resku około 160 elementarzy z najróżniejszych rejonów świata.

Wystawa odbyła się z okazji „Tygodnia Bibliotek”. Właścicielem tych najważniejszych w życiu każdego człowieka książek jest pan Adam Szatkowski, wieloletni nauczyciel i dyrektor Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Resku. Kolekcję elementarzy, których zbieranie stało się pasją pana Adama, odziedziczył po swoim ojcu, również nauczycielu.

Najstarszy polski elementarz w zbiorach pochodzi z 1937 roku. Są tu znane wielu pokoleniom elementarze Mariana Falskiego, a także elementarze dla dzieci głuchoniemych oraz dla dorosłych uczących się czytać i pisać w powojennej Polsce.

Kolekcja pana Adama zawiera,

oprócz starszych i współczesnych elementarzy z prawie wszystkich krajów europejskich, także podręczniki z Japonii, Chin, Wietnamu, Turcji, Zimbabwe, Kostaryki, Botswany, Gwinei.

Dzięki tej fantastycznej ekspozycji istnieje wyjątkowa szansa poznania różnic i podobieństw w metodach nauczania pierwszoklasistów, sposobów opisywania najbliższego otoczenia, jak również warunków ekonomicznych, społecznych czy politycznych danego kraju. Dla osób starszych to wyjątkowa okazja do sentymentalnych podróży w czasy dzieciństwa, a dla najmłodszych możliwość prześledzenia, jak zmieniały się pierwsze książki do nauczania języka.

Każdy podręcznik z kolekcji jest inny, ale wszystkie mają wspólną cechę – z każdego z nich jakieś dziecko nauczyło się czytać i pisać.

Kolekcję można obejrzeć w Centrum Kultury, Oddział dla Dorosłych Biblioteki Publicznej w Resku. (jf)



Piotr Skrzyżczak
Licencja zarządcy nieruchomości
Nr 11768 UM i RM

Drawsko Pomorskie
Ul. Złocieniecka 23
tel/fax: 94 363-40-05 ;
509-268-524

ZARZĄDZANIE WSPÓLNOTAMI MIESZKANIOWYMI

- ❖ Wykwalifikowana kadra gwarancją wysokiej jakości usług
- ❖ Doświadczenie i stabilna pozycja na rynku
- ❖ Wartość i dopasowanie na indywidualne potrzeby klientów
- ❖ Obniżona stawka za zarządzanie do 0,30 zł/m² w pierwszym roku
- ❖ Przeglądy budowlane roczne gratis
- ❖ Wynagrodzenie dla zarządu wspólnoty od administratora
- ❖ Bezpłatne konto w banku
- ❖ Archiwizacja i gromadzenie dokumentacji wspólnoty
- ❖ Stały kontakt z administratorem
- ❖ Serwis techniczny 24h TOWIN
- ❖ Prowadzenie samej księgowości dla wspólnot



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wplata na konto)

PKO BP Oddział I w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**PRACA****Region**

Opiekunki osób starszych w Niemczech – legalna praca. Wymagane doświadczenie i min. podstawy języka niemieckiego. Tel. 729 546 140, 669 656 972

Zatrudnię kierowcę C+E, Polska - Skandynawia. Tel. 607 585 561

OPIEKUNKI Niemcy legalnie do 1400 euro mies. wymóg jęz. niemiecki komunikatywny 799-301-177

USŁUGI**Powiat łobeski**

Mycie dachów, elewacji, kostki brukowej, przycinanie i wycinka drzew. Tel. 510 672 264.

Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

MIESZKANIA**Powiat łobeski**

Unimie k/Łobza, do wynajęcia mieszkanie 52 mkw., 2 pokoje, własne c.o.. Tel. 518 417 838.

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie; mieszkanie 2 pokojowe oraz kuchnia i łazienka, całość o pow. 53 mkw.. Na II piętrze. Mieszkanie spółdzielcze własnościowe. Cena 95 tys. zł. Tel. 663 248 859.

Sprzedam mieszkanie na wsi, tel. 661-374-570.

Powiat drawski

Szukam do wynajęcia mieszkanie, do października, w Złocieńcu. Tel. 604 409 996

Powiat świdwiński

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe o pow. 66 mkw. I piętro, wewnętrzne w miejscowości Klęczewo gm. Świdwin. W cenie mieszkania garaż. Cena do uzgodnienia. Tel. 503 430 152, 505 186 865.

Sprzedam mieszkanie po kapitalnym remoncie. 95 mkw., w centrum Świdwina. Tel. 723 737 480 po godz. 20.00.

Bohnhorst InterHANDEL

...i inni są partnerami w handlu zbożem
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Wapno granulowane w najlepszej cenie na rynku.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720.

**Idealne miejsce
na wasze wymarzone**

wesele

tel. 506 016 130
www.centrum-wesela.pl

NIERUCHOMOŚCI**Powiat świdwiński**

Działka budowlana w Połczynie Zdroju - sprzedam. Tel. 600 565 719

Powiat łobeski

Odnajmę lokal w centrum Łobza, pow. 100 mkw. Tel. 608 335 881.

Powiat gryficki

Domek 140 mkw. z wyposażeniem, na pięknie zagospodarowanej działce 1572 mkw. w Gryficach – Osada Zdrój sprzedam. Tel. 511 068 490.

Działkę budowlaną o pow. 746 mkw. Gryfice – Zdrój sprzedam. Tel. 511 068 490.

Wynajmę kiosk na działalność handlową w Pobierowie na ul. Grunwaldzkiej. Tel. 695 150 719

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. **PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO.** U nas najtaniej

**Zatrudnię
mechanika
samochodowego**

Praca na terenie
Łobez – Węgorzyno.

Tel. 502 770 750

INNE**Powiat łobeski**

Sprzedam lipę na rzeźbę. Tel. 696 308 679

Sprzedam kozie mleko, Łobez. Tel. 696 308 679.

Sprzedam telefon Samsung S5610 **NOWY** z sieci ORANGE. Tel. 504 042 532.

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez - BIURO ul. Chrobrego 6a; - DOM ul. Wacława 2. Tel. 505 972 167.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

Powiat drawski

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 600 840 600

Powiat świdwiński

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 600840600 lub 600348643.

**PROFESJONALNE
USŁUGI W ZAKRESIE
SPRZĄTANIA**

oraz pranie wykładzin,
dywanów, tapicerki meblowej

"WIE-CZYSTE", Barbara Olczak
Łobez

Tel. 500 296 881

**WYPOŻYCZALNIA
RUSZTOWAŃ
i sprzętu budowlanego**

Łabuń Wielki 9, 72-315 Resko
Tel. 506 - 159 - 344

Oferujemy wynajemw atrakcyjnych cenach:

- rusztowania elewacyjne,
- zagęszczarki do utwardzania gruntu 70, 110, 160 kg,
- młoty wyburzeniowe,
- spawarki inwertorowe
- wibratory do betonu,
- agregaty prądotwórcze,
- piły do cięcia asfaltu i betonu,
- ławety, przyczepy samochodowe,
- inne narzędzia niezbędne na budowie.

Atrakcyjne ceny zależne od okresu najmu.

SKUP SKŁAD OPAŁU

**ZŁOMU,
MAKULATURY,**
Łobez ul. Północna 10 (teren GS)
Jerzy Spurek
698 676 984

**SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO,
SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO**

BIURO NIERUCHOMOŚCI

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855, 91 57 712 48
www.mk-kwadrat.pl

MIESZKANIA - SPRZEDAŻ

LOBEZ - 3 pokoje, pow. 53,37 mkw, II piętro	- CENA 170.000 zł
LOBEZ - kawalerka, pow. 26,2 mkw, IV piętro	- CENA 86.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, pow 59,76 mkw, parter + garaż i ogródek	- CENA 165.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, pow. 42,31 mkw, I piętro	- CENA 115.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, pow. 25,2 mkw (po podłodze 54 mkw), I piętro	- CENA 90.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, pow. 49,7 mkw, III piętro	- CENA 135.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, pow. 36,85 mkw, I piętro	- CENA 40.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, pow. 45,56 mkw, IV piętro	- CENA 88.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, pow. 55,59 mkw, I piętro	- CENA 105.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, pow. 41,34 mkw, parter	- CENA 85.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, pow. 36 mkw, IV piętro	- CENA 120.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, pow. 37,63 mkw, IV piętro	- CENA 90.000 zł
LOBEZ - 3 pokoje, pow. 62,7 mkw, IV piętro	- CENA 155.000 zł
LOBEZ - 3 pokoje, pow. 67,66 mkw, I piętro	- CENA 120.000 zł
LOBEZ - 3 pokoje, pow. 62,48 mkw, I piętro	- CENA 123.000 zł
LOBEZ - 5 pokoje, 100,9 mkw, IV piętro	- CENA 240.000 zł

I Sympozjum Przyrodnicze w Zespole Szkół w Resku

W Zespole Szkół w Resku odbyło się 22 maja I Sympozjum Przyrodnicze, którego tematem przewodnim były słowa Stanisława Tyma „Ciekawe, jak to jest, że ślimaki chodzą tak wolno, a zdążają”.

Zaproszenie do udziału w spotkaniu przyjęły Gimnazja: im. Orła Białego z Węgorzyna, Nr 2 z Nowogardu, im. Adama Mickiewicza z Łobza, im. Jana Pawła II z Radowa Małego. Gospodarzem było Gimnazjum im. Kazimierza Górskiego w Resku. Sympozjum oficjalnie otworzył dyrektor Zespołu Szkół Dariusz Siemasz.

Spotkanie rozpoczął Arek Werner, nasz kolega z III klasy Gimnazjum, który wykonaniem własnego utworu wprowadził wszystkich w przyrodniczy nastrój. Po prezentacji wszystkich uczestników odbył się poczęstunek w czasie, którego goście mogli podziwiać niesamowitą wystawę fotografii i ptasich piór ucznia klasy III Gimnazjum Konrada Bieńkowskiego, wystawę zdjęć Henryka Janowskiego z Reska.

Następnie nadszedł czas na grę dydaktyczną, którą poprowadzili

uczennice liceum: Marta Babak i Karina Skarbińska. Młodzież, podzielona na trzyosobowe grupy, bawiła się wyśmienicie, bowiem podchwytliwe pytania skłaniały do dość zaskakujących odpowiedzi. Zmagania okazały się zacięte do tego stopnia, że wyłonienie zwycięzcy nie obyło się bez dogrywki. Warto wspomnieć, że quiz został przygotowany przez nauczyciela geografii panią Martę Garczyńską. Nagrody za udział we wspólnych potyczkach wręczył dyrektor Jarosław Kajma.

Podczas Sympozjum mieliśmy przyjemność gościć również pana Leszka Simonowicza pracownika Nadleśnictwa Resko, który przedstawił funkcje i uroki lasu oraz pana Huberta Nadolnego, pracownika Nadleśnictwa Łobez, który zaprezentował umiejętności gry na rogu oraz opowiedział i przedstawił technikę wabienia jeleni.

Niezwykłe ciekawe i niecodzienne prelekcje wprowadziły nas do udziału w zajęciach dydaktycznych przygotowanych w przyrodniczych pracowniach naszej szkoły, gdzie



goście mogli wykonać różne fascynujące doświadczenia i eksperymenty.

Podsumowanie spotkania nastąpiło przy wspólnym grillu przygotowanym na tarasie szkoły. Nagrody za najciekawszą prezentację dotyczącą ciekawostek świata przyrody odebrali: III miejsce - Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Łobzie, II miejsce Gimnazjum im. Jana Pawła II z Radowa Małego, I miejsce Gimnazjum im. Orła Białego z Węgorzyna.

Mam nadzieję, że Sympozjum Przyrodnicze już na zawsze zagości

w kalendarzu imprez naszej szkoły, ponieważ było to wyśmienity sposób na wspólne spędzenie czasu, integrację uczniów różnych szkół, przedstawienie swojej wiedzy - nie w nudnych schematach i ogromie niezrozumiałych słowach, ale poprzez zabawę i świetnie przygotowane prezentacje.

Szczególne podziękowania należą się organizatorom - nauczycielom nauk przyrodniczych naszej szkoły - paniom Bożenie Tomali, Agacie Mielniczek, Marcie Garczyńskiej i Marcie Baran.

Monika Biały I LO

Łobeskie gimnazjalistki na konkursie YPEF

W Warszawie odbył się 27 maja krajowy finał międzynarodowego konkursu YPEF - Młodzież w Lasach Europy. Do stolicy zjechało 40 najlepszych zespołów z całej Polski (na 921 grup piszących etap szkolny), czyli prawie 200 osób! Wśród nich znalazł się zespół z Gimnazjum Integracyjnego im. Adama Mickiewicza w Łobzie, który przygotowywał nauczyciel biologii i fizyki Hubert Karpiński. W skład najlepszego zespołu z Nadleśnictwa Szczecin (łącznie pisały 54 zespoły) weszły uczennice: Natalia Kościukiewicz z klasy IIc, Dagmara Dąbrowska z klasy II d i Patrycja Gongąła z klasy II d.

Dziewczyny pisały test w SGGW. Konkurs odbył się w języku angielskim, podobnie jak etap szkolny. Ostatecznie zajęły 22 miejsce, co jest ogromnym sukcesem, gdyż musiały rywalizować z liceami ogólnokształcącymi i szkołami leśnymi.

ONZ ogłosiło rok 2011 Międzynarodowym Rokiem Lasów. Cele, jakie zostały założone to:

1. Rozbudzenie świadomości ekologicznej społeczeństwa na temat dobrego stanu lasów europejskich.



2. Uświadomienie społeczeństwu, że lasy zarządzane zgodnie z zasadami trwałej i zrównoważonej gospodarki leśnej są źródłem tlenu, drewna, energii, a także wielu innych towarów i usług, wzbogacają różnorodność biologiczną, mają korzystny wpływ na środowisko oraz zapewniają miejsca pracy i piękne środowisko do życia i wypoczynku człowieka.

3. Zwiększenie atrakcyjności drewna jako surowca i źródła energii poprzez uświadomienie społeczeństwu zdolności odnawiania się lasów europejskich. (o)

Jubileuszowe dyktando

(DOBRA) W Bibliotece Publicznej w Dobrej odbył się 15 maja jubileuszowy X Gminny Konkurs Ortograficzny.

Jak co roku zgromadził wielu uczestników, którzy w trzech grupach wiekowych napisali ortograficzne testy i dyktanda. Przez dziesięć lat we wszystkich edycjach wzięło udział przeszło 500 osób: uczniów szkół podstawowych, gimnazjów, liceów; studentów, osób pracujących, w różnym wieku i różnych profesji. Gościliśmy również osoby spoza gminy.

Poza chęcią sprawdzenia własnych umiejętności, zawsze była to zabawa, w której można było zdobyć przynajmniej dyplom uczestnictwa, choć nie brakowało nagród: pucharów, medali, sprzętu elektronicznego, książek.

Fundatorami tych nagród byli corocznie Burmistrz i Rada Miejska, którym dziękuję za wiele lat owocnej współpracy. Dziesięcioletnia tradycja konkursu była możliwa dzięki bardzo dobrej współpracy biblioteki z gimnazjum w Dobrej.

Oto wyniki tegorocznych zmagania:

Klasy I-III

I m. J. Komorowski - SP Dobra



II m. - K. Karpiński - SP Dobra
III m. - O. Hnat - SP Dobra
IV m. - N. Krawczyk - SP Dobra
V m. - D. Gądek - SP Dobra

Klasy IV-VI

I m. - A. Żorawowicz - SP Wojtaszyce
II m. - K. Kawa - SP Dobra
III m. - L. Iwonicz - SP Wojtaszyce
IV m. - K. Szymczak - SP Dobra
V m. - K. Witkowska - SP Dobra

Grupa najstarsza

I m. - K. Dominiczak
II m. - E. Pietrzak
III m. - K. Hnat - Gim. Dobra
IV m. - R. Kamiński - Gim. Dobra
V m. - ex equo O. Śmiłowska i W. Sokulska - Gim. Dobra
Renata Siegień, Gimnazjum im. Unii Europejskiej w Dobrej

Dzień Ziemi w runowskiej szkole

Dzień Ziemi to największe ekologiczne święto świata, obchodzone od 1970 roku, obecnie w 192 krajach świata. Głównym celem święta jest przybliżenie społeczeństwu wszelkich problemów związanych ze współczesną ekologią, upowszechnianie czystych technologii, szeroko pojęta edukacja w zakresie ochrony środowiska i propagowanie idei zrównoważonego rozwoju.

W Szkole Podstawowej w Runowie Pomorskim odbyła się 5 maja impreza ekologiczna połączona z sadzeniem kwiatów i krzewów. Zaproszony gość pan Hubert Nadolny z Nadleśnictwa Łobez rozmawiał z nami na temat pracy leśniczego. Mieliśmy możliwość wysłuchania gry na rogu i muszli. Poznaliśmy odgłosy, jakie wydają jelenie i łanie na rykowisku. Zadawaliśmy wiele pytań na temat życia różnych zwierząt. Następnym punktem programu było przedstawienie pt. „Nasza planeta”. Dzieci z klasy czwartej pod kierunkiem p. Małgorzaty Chilakowskiej i p. Ewy Tomickiej poprzez swój występ zachęciły do refleksji nad przyczynami i skutkami gromadzenia się ogromnej ilości odpadów oraz pokazali, dlaczego musimy segregować śmieci.

Po krótkiej przerwie uczniowie, pracownicy szkoły i nauczyciele przystąpili do sadzenia krzewów, drzewek i kwiatów. Każda klasa miała przydzielony teren wokół szkoły, więc praca szła nam w szybkim tempie. W ciągu niecałej godziny na przyszkolnym terenie i na trawnikach za ogrodzeniem zagościły różnorodne krzewy, drzewka i kwiaty.

Podczas Dnia Ziemi mieliśmy też okazję zapoznać się z pracą strażaków. Na szkole boisko przyjechał wóz strażacki z pełną obsadą wykwalifikowanych pracowników, którzy odpowiadali na pytania uczniów oraz demonstrowali zasady działania sprzętu gaśniczego.

Także w tym dniu odbył się ostatni etap projektu „Bezpieczna szkoła”. Uczniowie mieli możliwość sprawdzenia swoich umiejętności i wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy podczas „Rajdu bezpieczeństwa”. Na fantomach wykonywali praktyczne działania ratujące życie.

Wróciliśmy do szkoły zmęczeni i spragnieni. Czekano na nas ogromne ognisko, przy którym piekliśmy kiełbaski i dzieliliśmy się wrażeniami z wykonanych zadań. Przeprowadzenie takiej imprezy byłoby niemożliwe bez wsparcia ludzi, którzy zawsze



chętnie współpracują ze szkołą. Organizatorki tego dnia p. Małgorzata Chilakowska i p. Ewa Tomicka wraz z uczniami szczególnie dziękują p. Halinie i Henrykowi Januszkiewiczom, p. Krystynie Karkowskiej i p. Danucie i Władysławowi Macedońskim za piękne sadzonki kwiatów i krzewów. Dziękujemy także sołtysowi Runowa Pomorskiego, p. Marii Sławskiej za pomoc przy sadzeniu drzewek i krzewów. Gościliśmy w naszej szkole p. Monikę Kuźmińską

Burmistrza Węgorzyna, p. Barbarę Franczuk Dyrektora Przedszkola Publicznego w Węgorzynie, p. Józefa Drozdowskiego oraz rodziców.

Zaproszeni goście i dyrektor szkoły, p. Ilona Śmigiełska, wręczyli nagrody uczniom, którzy wzięli udział w konkursie ekologicznym oraz braciom Lenkiewiczom, którzy zajęli medalowe miejsca w biegach przełajowych „O strzałę Widanta” w Resku, w dniu 1 maja br.

E. Tomicka i M. Chilakowska



Impreza „Łobziuki - Parasol dla Kultury” jest finansowana ze środków Powiatu Łobeskiego oraz realizowana zgodnie z założeniami Starostwa Powiatowego w Łobzie

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Łobeskiego

ZAPRASZA

w ramach imprezy:

PARASOL DLA KULTURY "ŁOBZIUKI"



na warsztaty prowadzone w poszczególnych gminach powiatu łobeskiego

W gminie Dobra
BIŻUTERIA Z FILCU

06.06.2014
10.06.2014

w godz. 16.00—19.00

Zapisy w Bibliotece
w Dobrej
tel. 91 391 46 77

W gminie Łobez
WIKLINIARSTWO

03.06.2014
05.06.2014

w godz. 16.00—19.00

Zapisy w Biurze LOT
Powiatu Łobeskiego
tel. 608 826 800

W gminie Radowo Małe
FOTOGRAFIA

07.06.2014
16.06.2014

w godz. 11.00—14.00
w godz. 17.30—20.30

Zapisy w GOK
w Radowie Małym
tel. 91 561 84 24

W gminie Resko
WITRAŻ

12.06.2014
13.06.2014

w godz. 16.00—19.00

Zapisy w Centrum
Kultury w Resku
tel. 91 395 13 38

W gminie Węgorzyna
CERAMIKA

12.06.2014

w godz. 12.00—14.00
w godz. 14.00—18.00

Zapisy w Bibliotece
w Węgorzynie
tel. 91 397 14 55

Ilość miejsc ograniczona. Organizatorzy zapewniają bezpłatnie materiały i narzędzia.

Rodzinna wyprawa do Przytoni



Tegoroczny Dzień Matki, Dzień Ojca i Dzień Dziecka uczniowie klasy 1a Szkoły Podstawowej w Węgorzynie obchodzili 27 maja jako „Święto w Rodzinie”. Ten dzień spędzili wyjątkowo!

Rano wspólnie z wychowawczynią i rodzicami zgromadzili się na podwórku szkolnym, aby udać się na rowerach do Przytoni.

Przed wyprawą policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Łobzie przypomnieli uczestnikom zasady bezpiecznego poruszania się rowerami po drogach. Następnie, po utworzeniu kolumn, w asyście policji, wyruszyli na trasę. Dzieci dzielnie pokonały wszystkie górki i szczęśliwie dojechały do niezwykle urokliwego ośrodka wczasowego „Przytoń”. Tu na wszystkich czekało ognisko. Po upieczeniu i zjedzeniu pysznych kielbasek, przyszała pora na rodzinne zawody sportowe. Wszyscy z wielkim zaangażowaniem uczestniczyli w przygotowanych konkursach, tj. „przenoszenie piłeczki ping pongowej na łyżce”, „ślalom sępowanych”, „bieg z balonem” oraz kalambury. Wykonanie zadań dało dzieciom wiele radości i satysfakcji. Rodzice mogli sprawdzić się w roli zawodników. Po weso-

łych zabawach sportowych dzieci korzystały z atrakcji ośrodka. Niestety, co dobre, szybko się kończy i trzeba było wrócić do swoich domów. Umęczeni, ale bardzo zadowoleni uczniowie wrócili do Węgorzyna.

Rodzinna wyprawa do Przytoni była niesamowitą przygodą. Dała wszystkim dużo radości i stała się okazją do zapewnienia dzieciom poczucia wspólnoty, swobodnej atmosfery i oczywiście bliskości z rodzicami, co wydaje się być najważniejsze. Myślę, że uczniowie klasy 1a „zaraża” tą formą aktywnego spędzenia czasu swoich rodziców, rodzeństwo i kolegów.

Dziękujemy wszystkim rodzicom, którzy pomogli przygotować tę wspaniałą wycieczkę. Szczególne podziękowania składamy policjantom z Komendy Powiatowej Policji w Łobzie. Pani sierż. szt. Arlecie Szwańciskiej i panu st. sierż. Adamowi Gruznie, którzy czuwali nad bezpieczeństwem uczestników wycieczki.

Dziękujemy państwu Iłonie i Dariuszowi Staroniom za bezinteresowną gościnność i miłe spędzenie czasu na terenie ośrodka wczasowego „Przytoń”.

Uczniowie klasy 1a z wychowawczynią

Uczennice z Runowa Pomorskiego na Festiwalu Piosenki Patriotycznej

„PIĘKNA NASZA POLSKA ..”

Uczennice klasy drugiej Hanna Dmochowska, Magdalena Krzaczek i Anna Rubach reprezentowały Szkołę Podstawową w Runowie Pomorskim w V Międzyszkolnym Konkursie Pieśni Patriotycznej „Piękna nasza Polska ...”, jaki odbył się 15 maja w Chociwlu.

W konkursie brali udział uczniowie z Chociwla, Ińska, Marianowa, Dobrej, Choszczna, Łobza, Suchanina i Dobrzana. Uczniowie występowali w czterech kategoriach wiekowych - klas 0, klas I-III, klas IV-VI oraz gimnazjum. Uczennice naszej szkoły zaprezentowały przepiękną

piosenki patriotyczne; H. Dmochowska zaśpiewała piosenkę pt. „Ojczyzna”, M. Krzaczek piosenkę „Polska”, A. Rubach „Dzień dobry biały ptaku”.

Uczennice zachwyciły nie tylko pięknym śpiewem, ale również pięknymi i pomysłowymi elementami o charakterze patriotycznym w swoim stroju - biało-czerwone kokardy we włosach, biało-czerwone kwiaty. Dziewczynki otrzymały dyplomy oraz nagrody - pamiątki. Gratulujemy uczennicom udziału i życzymy dalszych sukcesów.

Opiekun Zofia Ungerman

Dzień Rodziny w klasie drugiej



Uczniowie klasy drugiej Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim wraz z wychowawcą 26 maja serdecznie witali rodziców - mamusie i tatusiów, którzy przybyli na uroczystość z okazji ich święta.

Drugoklasiści recytowali wiersze, śpiewali piosenki przygotowane specjalnie na tę okazję. Niejedną łza zakłęciła się w oczach wzruszonych i dumnych ze swoich pociech rodziców.

Uczniowie przygotowali dla rodziców medaliony w kształcie serca, którymi po uroczystości obdarowali swoich ukochanych rodziców. Odbył się

również konkurs - rodzice rozpoznawali siebie na narysowanych przez dzieci portretach. Kolejnym zadaniem było po wysłuchaniu krótkiego opisu mamusi lub tatusia rozpoznać siebie w tym opisie, ale rodzice świetnie poradzi sobie z przygotowaną niespodzianką. Dyrektor szkoły Iłona Śmigiel-ska złożyła rodzicom życzenia z okazji tak pięknego święta. Uroczystość uświetnił słodki poczęstunek przygotowany specjalnie z tej okazji.

Dziękujemy rodzicom za przybycie i życzymy wszystkiego najlepszego.

Wychowawca Zofia Ungerman z uczniami klasy drugiej

Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Resku

Spotkanie Mam i Tatusiów

Mama i Tata to zazwyczaj pierwsze słowa wypowiedziane przez każde dziecko. Te słowa to synonim miłości, dobra, poczucia bezpieczeństwa i rodzinnego ciepła. Właśnie z z rodzicami związane są najpiękniejsze wspomnienia z dzieciństwa, pierwsze radości, troski i marzenia większości z nas.

Aby uczcić ten wyjątkowy dzień w roku, wyrazić szacunek i wdzięczność wszystkim rodzicom, Zarząd Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Resku 21 maja zorganizował uroczystości poświęcone tym najważniejszym w naszym życiu osobom.

Pani Ludmiła Porębska przewodnicząca Koła serdecznie powitała wszystkich zaproszonych gości - członków koła, a także gości, którzy swoją obecnością uświetnili uroczystość: p. Barbarę Basowską Przewodniczącą Rady Miejskiej w Resku, pana Arkadiusza Czerwińskiego Burmistrza Reska, księdza proboszcza Mirosława Sochę oraz księdza dr. Tadeusza Uszkiewiczza.

Uroczystość tradycyjnie rozpoczęła się spektaklem słowno-muzycznym w wykonaniu młodzieży z koła teatralnego CK pod kierunkiem p. instruktora Sylwii Grabowskiej. Następnie wystąpiła młodzież z Zespołu Szkół przygotowana przez panią Ane-



tę Kajmę. Wiersze i piosenki w wykonaniu młodych artystów poświęcone były rodzicom, wszystkie wyrażały wdzięczność i szacunek dla Nich.

Po występach artystycznych piękne życzenia i upominki dla członków Koła złożyli Przewodnicząca Rady Miejskiej, Burmistrz Reska oraz księża. Ksiądz dr Tadeusz Uszkiewicz tradycyjnie zainicjował „Pieśń o Matce”, którą wspólnie zaśpiewali wszyscy zebrani.

Symboliczne wiązanki z rąk Burmistrza i z-cy przewodniczącego Stowarzyszenia „Arka” Ryszarda Podsadnej otrzymali w tym roku p. Halina Gajdzis i p. Jerzy Kujawa.

Po części oficjalnej p. Ludmiła Porębska zaprosiła wszystkich do poczęstunku przygotowanego przez członkinie Koła oraz do zabawy tanecznej przy muzyce w wykonaniu p. Mańkowskich.

MISTRZOSTWA POWIATU W BIEGACH ROZSTAWNYCH

W Łobzie odbyły się 13.05.2014 r. Mistrzostwa Powiatu w Biegach Rozstawnych. Sztafeta szwedzka chłopców (100 m, 200 m, 300 m, 400 m) w składzie: Jakub Płaszczyk, Bartosz Lenkiewicz, Michał Lenkiewicz i Bartosz Solis zajęli I miejsce i zostali mistrzami powiatu.

Sztafeta 4x100m dziewcząt w składzie: Daria Parada, Klaudia Nicewicz, Zuzanna Łachańska, Natalia Nicewicz zajęły II miejsce i otrzymały srebrne medale.

Chłopcy biegnący w sztafecie szwedzkiej reprezentować będą nasz powiat w Finale Wojewódzkim Biegów Rozstawnych Igrzysk Młodzieży Szkolnej, który odbędzie się 26 maja 2014 r. w Stargardzie Szczecińskim. (o)



MISTRZOSTWA POWIATU W INDYWIDUALNYM TRÓJBOJU LEKKOATLETYCZNYM



19 maja 2014 r. w Łobzie odbył się Mistrzostwa Powiatu w Indywidualnym Trójboju Lekkoatletycznym (bieg 60 m, skok w dal, rzut piłeczką palantową).

Szkolę Podstawową w Runowie Pom. reprezentowało 4 uczniów: Sławomir Szala, Bartosz Solis, Zuzanna

Łachańska, Klaudia Nicewicz. Najlepszy wynik uzyskał Sławomir Szala, który zajął III miejsce. Sławek zakwalifikował się do finału wojewódzkiego i 11 czerwca 2014 r. będzie reprezentował powiat łobeski w Finale Wojewódzkim Trójboju w Złocięcu. To także sukces trenera p. Anety Zaczekowskiej-Jaremkó. (o)

„Zarząd” Grażyny Karłowskiej bezprawny

Spór o Zarząd Świątowida rozstrzygnięty

(ŁOBEZ) Starostwo wydało decyzję w sprawie legalności Zarządu MLKS Świątowid Łobez. Tak jak przewidywaliśmy, zgodnie z prawem działa Zarząd, który obradował na walnym zwołanym zgodnie z uchwałą tego Zarządu w klubie na Siewnej, a nie wybrany na walnym zwołanym w urzędzie miejskim przez byłą już prezes Grażynę Karłowską.

Przypomnijmy – Na posiedzeniu Zarządu klubu, działającego dotychczas w składzie: Grażyna Karłowska – prezes oraz Marcin Pietrzyk i Artur Andrusieczko, doszło do sporu o miejsce walnego. Prezes Karłowska chciała, by odbyło się ono w urzędzie miejskim w Łobzie, ale została przegłosowana przez pozostałych członków Zarządu, którzy większością głosów podjęli uchwałę, że walne odbędzie się w siedzibie klubu przy ul. Siewnej. Uchwała została podjęta zgodnie ze statutem klubu, więc walne odbyło się na Siewnej. Jednak wcześniej prezes Grażyna Karłowska, nie przyjmując do wiadomości treści uchwały, zwołała walne w tym samym dniu, ale w urzędzie. Jak czytamy w wydanej przez starostwo decyzji, powołano na nim nowych członków klubu, a ci wybrali nowy Zarząd, w składzie: Grażyna Karłowska, Wojciech Krakus, Eugeniusz Krokera, Grzegorz Pawlak, Arkadiusz Kogut, Bogdan Osieczko i Henryk Rudzki oraz Komisję Rewizyjną w osobach: Zbigniew Pudelko, Arkadiusz Druż i Mariusz Poniewiera. Zostało to jednak zrobione niezgodnie ze statutem klubu, a także „z

naruszeniem właściwości organów”, gdyż przyjmowanie i skreślanie członków dokonywane jest uchwałą Zarządu, a nie walnego. Jeżeli więc na spotkaniu w urzędzie przyjęto nowych członków niezgodnie z prawem, to nie mogli oni legalnie powołać nowego Zarządu klubu.

Niestety, w wydanej przez starostwo decyzji aż roi się od błędów formalnych i aż dziw bierze, że niby tak doświadczeni działacze popełniają wręcz dziecinne błędy, zupełnie nie zważając, jeżeli już nie na statut, to choćby na praktykę i analogię do działalności wszelkich innych organizacji lub choćby samorządu. Bo jak tłumaczyć stwierdzenie: „o przydzieleniu funkcji członkom Zarządu nie może stanowić komisja mandatowo-skrutacyjna, jak to przedstawiono w dostarczonej do organu ewidencyjnego uchwale Komisji Rewizyjnej nr 3 z dnia 15.05.2014 r.”.

Wobec stwierdzenia bezprawności wyboru Zarządu na spotkaniu w urzędzie starostwo odmówiło wpisania go do ewidencji, wpisując zmiany w składzie Zarządu, jakie dokonano na legalnym walnym na Siewnej. Na tymże walnym odwołano stary Zarząd i powołano nowy, w składzie: Marcin Pietrzyk – prezes, Artur Andrusieczko – wiceprezes ds. organizacyjnych, Włodzimierz Wróblewski – wiceprezes ds. finansowych i Łukasz Nikolańczyk – członek Zarządu. Starostwo odmówiło wpisania Kamila Iwachniuka, gdyż w momencie wyboru nie był członkiem klubu. Decyzja nie jest prawomocna. Strony mogą odwołać się. KAR



Pomorze
Zachodnie

www.wzp.pl

Pół miliona z PROW na odnowę zabytkowego kościoła we wsi Gostomin



www.zachodniopomorskie.ksow.pl

Mały i niepozorny kościółek we wsi Gostomin w Gminie Radowo Małe pewnie byłby skazany na powolne niszczenie, jak wiele innych zabytków, dla których w porę nie znaleziono ratunku. Wpisany na listę zabytków województwa zachodniopomorskiego dawny ewangelicki kościół z XVII wieku doczeka się jednak pełnej renowacji dzięki pieniądзом z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Prace restauracyjne umożliwiła umowa podpisana jeszcze w grudniu 2011 roku. Wsparcie dla realizowanej przez parafię rzymskokatolicką pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radowie Wielkim inwestycji pochodzą z funduszy Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

- Kiedy kilka lat temu dokonywałem objazdu dróg wojewódzkich, zwróciłem uwagę na ten niewielki, piękny, ale i zrujnowany obiekt. Wtedy też poprosiłem wójta gminy o możliwość obejrzenia kościoła. Jego wnętrze, a w szczególności zabytkowe organy zachwyciły mnie od pierwszego wejrzenia – wspomina wicemarszałek Województwa Zachodniopomor-

skiego Wojciech Drożdż. - Choć kościół w Gostominie jest zabytkiem historycznym wpisanym na listę zabytków Pomorza Zachodniego, to jednak stan techniczny budynku uniemożliwia jakkolwiek formę jego eksploatacji. Wierzę, że dzięki dofinansowaniu ze środków PROW na lata 2007-2013, odnowiona świątynia będzie służyć mieszkańcom wsi. Renowacja zabytku pozwoli również podnieść atrakcyjność turystyczną miejscowości, chociażby ze względu na jego wartość historyczną - dodaje Wojciech Drożdż.

Gmina Radowo Małe znajduje się na liście gmin o szczególnie niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej, o wysokim wskaźniku bezrobocia i stosunkowo niskim rocznym dochodzie własnym na 1 mieszkańca. W samym Gostominie zamieszkuje obecnie tylko 92 mieszkańców. To właśnie renowacja zabytkowego kościoła ma być początkiem zmian, bowiem zgodnie z diagnozą aktualnej sytuacji, w przyszłości Gostomin ma pełnić przede wszystkim funkcje pozarolnicze, szczególnie. turystyczne.

Będzie to też szansa dla mieszkańców na uzyskanie dodatkowych źródeł przychodów.

Wierzą w to również władze gminne, które liczą, że turystyka sakralna stanowiąca obecnie dość modny nurt turystyki, pozwoli na to, aby wyremontowany kościół stał się lokalną atrakcją.

- Remont kościoła w Gostominie stwarza szansę na rozwój dziedzictwa kulturowego wsi, poprzez aktywizację lokalnej społeczności. Aktywizacja może polegać między innymi na organizacji kółek parafialnych. Liczymy także, że renowacja może spowodować przyciągnięcie dzieci i młodzieży do tworzenia lokalnych grup kulturowych przy parafii – twierdzi wójt Radowa Małego Józef Wypijewski. - Doświadczenie wskazuje, że kościoły w małych miejscowościach bardzo często stają się miejscem aktywizacji społecznej i kulturowej mieszkańców - dodaje Józef Wypijewski.

Renowacja kościoła w Gostominie wsparta została ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 kwotą blisko pół miliona złotych.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

IV liga

Spóźniony finisz Sarmaty

(DOBRA) Dwa mecze mistrzowskie rozegrali w minionym tygodniu piłkarze Sarmaty w ramach rozgrywek IV ligi zachodniopomorskiej. Najpierw w środę zremisowali 1:1 w Pelczycach z miejscowym Klosem, a w sobotę po bardzo emocjonującym meczu (szczególnie w II połowie) na własnym obiekcie w Dobrej wygrali 4:2 z Hutnikiem Szczecin.

W meczu z Hutnikiem, po pierwszej bezbramkowej połowie, w drugiej kibice byli świadkami bardzo emocjonującego widowiska. Gospodarze dwukrotnie wychodzili na prowadzenie, a gościom ze Szczecina dwukrotnie udawało się doprowadzać do remisu. I gdy już do końca pozostawało niecałe 10 minut, wydawało się, że i tego meczu drużyna Sarmaty nie rozstrzygnie na swoją korzyść. Jednak grający z ogromną determinacją gospodarze strzelili jeszcze dwie bramki i potwierdzili swoją wyższość nad Hutnikiem.

Przed Sarmatą jeszcze dwa ostatnie mecze; w najbliższą sobotę u siebie ze Stalą Szczecin i w następną sobotę w Szczecinku z Darzborem. Sarmata w chwili obecnej zajmuje 12 miejsce i nie ma szans awansu w górę tabeli, lecz aby pewnie utrzymać tę pozycję, musi co najmniej jeden z tych meczów wygrać. Utrzymanie 12 miejsca w tabeli być może pozwoli zachować w Dobrej IV ligę (ilość spadających zespołów do niższej klasy zależy od sytuacji jaka ułoży się w wyższych ligach). Ale o

tym dowiemy się dopiero po weryfikacji bieżących rozgrywek.

Sarmata Dobra – Hutnik Szczecin 4:2 (0:0)

Strzelcy bramek dla Sarmaty: Filip Plewiński (59'), Emilian Kamiński (75'), Patryk Podbiegło 84') i Mateusz Kowalczyk (88'), dla Hutnika: Marcin Gniotek (65') i Kamil Pranczk (82')

Składy drużyn.

Sarmata Dobra: Marcin Libiszewski, Kamil Pacelt, Wojciech Dorsz, Jarosław Jaszczuk, Andrzej Kierek (46' Mateusz Kowalczyk), Arkadiusz Pawłowski, Damian Dzierbicki, Zdzisław Szwader, Filip Plewiński (60' Damian Kościuk, 88' Łukasz Uchwał), Patryk Podbiegło, Emilian Kamiński oraz w rezerwie: Sebastian Marciniak, Cezary Szkup, Przemysław Sadowski.

Hutnik Szczecin: Arkadiusz Spychaj, Grzegorz Świech, Kamil Pranczk, Damian Grzywacz, Kamil Kalitowski (88' Michał Pośnik), Bartosz Kulnowski (62' Łukasz Włodarczyk), Adam Ładziak, Vasily Tyrtyschny, Andrzej Drzewiecki, Marcin Gniotek, Krzysztof Szumiato oraz w rezerwie: Maciej Cichosz, Mateusz Tarkowski, Adrian Gierczak, Mateusz Zukierski, Dawid Gorzycki.

Żółte kartki: Patryk Podbiegło (Sarmata), Kamil Pranczk i Damian Grzywacz (Hutnik).

Sędzia główny: Łukasz Wilk, sędziowie asystenci: Kamil Kędziński i Lucjan Szefer. *estan*

IV liga

07.06.14 (sobota)

- 13.00 Arkonia Szczecin - Rasel Dygowo
- 16.00 Hutnik Szczecin - Darzbór Szczecinek
- 16.00 Ina Goleniów - Kluczewia Stargard
- 16.00 Astra Ustronie Morskie - Świt Szczecin
- 16.00 Gryf Kamień Pomorski - Odrzynka Radziszewo
- 17.00 Sarmata Dobra - Stal Szczecin
- 17.00 Kłos Pelczyce - Vineta Wolin
- 17.00 Wielim Szczecinek - Dąb Dębno

Klasa okręgowa

07.06.14 (sobota)

- 15.00 Tanowia Tanowo - Iskra Golczewo
- 16.00 Wicher Brojce - Jeziorak Szczecin
- 16.00 GKS Mierzyn - Wybrzeże Rewalskie Rewal
- 17.00 Światowid Łobez - Promień Mosty
- 17.00 Sparta Węgorzyno - Ehrle Dobra Szczecińska
- 17.30 Błękitni II Stargard - Mewa Resko
- 18.00 Kasta Szczecin - Rolpol Chlebowo

08.06.14 (niedziela)

- 16.00 Chemik II Police - Intermarche Rega Trzebiatów

Klasa A

07.06.14 (sobota)

- 15.00 Fala Międzyzdroje - Sparta Gryfice
 - 16.00 Korona Stuchowo - Radowia Radowo Małe
 - 16.00 Orzeł Łożnica - Prawobrzeże Świnoujście
 - 16.00 Orzeł Prusinowo - Pionier Żarnowo
 - 16.30 Jantar Dziwnów - Sowianka Sowno
- 08.06.14 (niedziela)
- 16.00 Błękitni Trzygłów - Bałtyk Gostyń

Grała liga



Klasa okręgowa

Sparta wygrała w Węgorzynie Intermarche Rega Trzebiatów 3:1, po bramkach Bartłomieja Okoniewskiego, Łukasza Petery i Leszka Radziejewskiego. W drugim meczu w Resku pokonała Mewę 3:0, po 3 golach Jarosława Kiernickiego.

Mewa w pierwszym meczu zremisowała w Szczecinie z Kastą 3:3. Reszczanie prowadzili po karnym strzelonym przez Szymona Deutera, ale gospodarze wyciągnęli na 3:1. Mewa gonila i dogoniła na remis, po dwóch trafieniach Marcina Astra-

mowicza. Drugi mecz – przegrana ze Spartą.

Światowid nie miał szans w zderzeniu z wiceliderem Iskrą Golczewo i dał sobie wbić aż 7 goli, a odpowiedział zremisował – Rafała Komara. Równie wysoko Światowid przegrał z liderem Jeziorakiem w Szczecinie – 6:1. Strzelił Komar.

Klasa A

Radowia wygrała w Radowie Małym z Orzeł Łożnica 2:1, po bramkach Kulczyńskiego i Smykowskiego. **KAR**

WYNIKI I TABELI

IV liga

Wyniki 27 kolejki: Hutnik Szczecin - Stal Szczecin 2:1, Kłos Pelczyce - Sarmata Dobra 1:1, Ina Goleniów - Darzbór Szczecinek 2:1, Astra Ustronie Morskie - Vineta Wolin 5:1, Gryf Kamień Pomorski - Kluczewia Stargard 1:1, Wielim Szczecinek - Świt Szczecin 1:3, Arkonia Szczecin - Odrzynka Radziszewo 5:0, Rasel Dygowo - Dąb Dębno 3:1.

Wyniki 28 kolejki: Sarmata Dobra - Hutnik Szczecin 4:2, Stal Szczecin - Rasel Dygowo 0:2, Świt Szczecin - Gryf Kamień Pomorski 2:4, Dąb Dębno - Arkonia Szczecin 3:2, Odrzynka Radziszewo - Wielim Szczecinek 2:3, Kluczewia Stargard - Astra Ustronie Morskie 2:3, Vineta Wolin - Ina Goleniów 4:1, Darzbór Szczecinek - Kłos Pelczyce 2:0.

1. Astra Ustronie M.	62 65:27
2. Rasel Dygowo	60 58:22
3. Vineta Wolin	56 58:28
4. Gryf Kamień Pom.	51 66:51
5. Ina Goleniów	44 44:46
6. Kluczewia Stargard	43 52:41
7. Świt Szczecin	42 50:40
8. Stal Szczecin	40 42:37
9. Dąb Dębno	40 56:54
10. Arkonia Szczecin	39 51:41
11. Hutnik Szczecin	37 45:53
12. Sarmata Dobra	30 37:61
13. Darzbór Szczecinek	27 41:75
14. Wielim Szczecinek	26 35:60
15. Kłos Pelczyce	20 18:41
16. Odrzynka Radziszewo	20 25:66

Klasa okręgowa

Wyniki 27 kolejki: Promień Mosty - Jeziorak Szczecin 0:1, Wicher Brojce - Rolpol Chlebowo 5:1, Tanowia Tanowo - Ehrle Dobra Szczecińska 2:2, Światowid Łobez - Iskra Golczewo 3:7, Sparta Węgorzyno - Intermarche Rega Trzebiatów 3:1, Chemik II Police - Wybrzeże Rewalskie Rewal 3:2, Błękitni II Stargard - GKS Mierzyn 4:1, Kasta Szczecin - Mewa Resko 3:3.

Wyniki 28 kolejki: Mewa Resko - Sparta Węgorzyno 0:3, Ehrle Dobra Szczecińska - Kasta Szczecin 2:4, Jeziorak Szczecin - Światowid Łobez 6:1, GKS Mierzyn - Chemik II Police 5:0, Wybrzeże Rewalskie Rewal - Promień Mosty 4:1, Intermarche Rega Trzebiatów - Błękitni II Stargard 0:1, Rolpol Chlebowo - Tanowia Tanowo 0:4, Iskra Golczewo - Wicher Brojce 5:1.

1. Jeziorak Szczecin	63 96:32
2. Iskra Golczewo	62 93:42
3. Sparta Węgorzyno	61 66:27
4. Błękitni II Stargard	61 101:52
5. Promień Mosty	45 74:56
6. Mewa Resko	42 73:63
7. Tanowia Tanowo	42 53:58
8. Rega Trzebiatów	41 45:44
9. Światowid Łobez	38 58:58
10. Wybrzeże Rewalskie	38 64:81
11. GKS Mierzyn	37 62:65
12. Kasta Szczecin	28 56:83
13. Wicher Brojce	26 47:74
14. Ehrle Dobra Szcz.	25 46:77
15. Rolpol Chlebowo	15 31:91
16. Chemik II Police	14 38:100

Klasa A

Wyniki 20 kolejki: Bałtyk Gostyń - Pionier Żarnowo 2:1, Radowia Radowo Małe - Orzeł Łożnica 2:1, Sparta Gryfice - Jantar Dziwnów 1:2, Błękitni Trzygłów - Fala Międzyzdroje 0:3, Prawobrzeże Świnoujście - Orzeł Prusinowo 1:1, Sowianka Sowno - Korona Stuchowo 2:3.

1. Sparta Gryfice	54 80:23
2. Korona Stuchowo	47 59:23
3. Jantar Dziwnów	43 71:33
4. Fala Międzyzdroje	38 41:26
5. Sowianka Sowno	29 34:29
6. Błękitni Trzygłów	25 54:47
7. Radowia Radowo M.	25 38:39
8. Orzeł Łożnica	21 27:47
9. Pionier Żarnowo	20 26:55
10. Prawobrzeże Świn.	18 27:41
11. Bałtyk Gostyń	17 28:61
12. Orzeł Prusinowo	8 19:80

DZIEWCZĘTA Z SP WĘGORZYNO PONOWNIE NAJLEPSZE W WOJEWÓDZTWIE

PIERWSZE MIEJSCE W FINALE WOJEWÓDZKIM W CZWÓRBOJU LEKKOATLETYCZNYM

Nanowo oddanym stadionie lekkoatletycznym w Złocięncu odbył się 28.05.2014 r. Finał Wojewódzki Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Czwórboju Lekkoatletycznym Dziewcząt. Zawodniczki z SP Węgorzyno w składzie: Vanessa Pieloch, Patrycja Perdek, Agata Pieróg, Wiktoria Kudzia, Katarzyna Gunia, Wiktoria Nowosad w pięknym stylu zdobyły Imiejsce i tytuł Mistrzyń Woje-

wództwa w Czwórboju Lekkoatletycznym Dziewcząt Szkół Podstawowych. Jako Mistrzyni Województwa wywalczyły prawo startu w Finale Krajowym, który odbędzie się w Olecku (warmińsko-mazurskie) w dniach 12-14 czerwca br.

Oprócz pucharu i medali w klasyfikacji drużynowej wręczone zostały medale w poszczególnych konkurencjach (bieg na 60 m, skok w dal,



rzut piłeczką palantową, bieg na 600m). Indywidualne nagrody otrzymały dwie nasze reprezentantki:

- II m. Agata Pieróg w biegu na 60 m - 8,59 sek. Agata tym wynikiem poprawiła rekord szkoły, a jest dopiero uczennicą klasy czwartej.

- III m. Vanessa Pieloch w skoku w dal - 4,48 m.

Dziewczęta potwierdziły, że w tym roku szkolnym jako drużyna są najlepsze w województwie w zawodach lekkoatletycznych. Oprócz złotych medali w czwórboju i sztafecie szwedzkiej, jesienią zdobyły srebrne

medale mistrzostw województwa w sztafetowych biegach przełajowych.

Niestety, Zarząd Krajowy Szkolnego Związku Sportowego nie przewidział możliwości wygrania przez tą samą szkołę podstawową Mistrzostw Województwa w Biegach Rozstawnych (sztafeta szwedzka) i Czwórboju Lekkoatletycznym, ustalając Finały Krajowe w kolidujących ze sobą terminach i miejscach oddalonych od siebie o kilkaset kilometrów. Fakt ten przekreśla szanse naszych reprezentantek na start w obu imprezach. (szk)

Pełna tabela zawodów:

Miejsce	Powiat	Szkoła	Punkty
1	Lobez	SP Węgorzyno	1363
2	Szczecinek	SP 7 Szczecinek	1325
3	Białogard	SP Tychowo	1290
4	Świnoujście - miasto	ZSP 4 Świnoujście	1260
5	Gryfice	SP 2 Płoty	1229
6	Szczecin - miasto	SP 16 Szczecin	1226
7	Kamień Pomorski	SP Wolin	1113
8	Koszalin - miasto	SP 1 Koszalin	1109
9	Gryfino	SP Mieszkowice	1084
10	Kołobrzeg	SP 3 Kołobrzeg	1048
11	Wałcz	SP 4 Wałcz	1047
12	Goleniów	SP Kliniska Wielkie	1031
13	Stargard Szczeciński	SP 5 Stargard Szczeciński	1025
14	Police	SP 8 Police	1024
15	Pyrzyce	SP - ZS Kozielice	997
16	Świdwin	SP 1 Świdwin	966
17	Drawsko Pomorskie	SP 1 Złocieniec	957
18	Koszalin - ziemski	SP Dąbrowa	717

DZIEWCZĘTA ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W WĘGORZYNI MISTRZYNIAMI WOJEWÓDZTWA W SZTAFECIE SZWEDZKIEJ!

W Stargardzie Szczecińskim odbyły się 26.05.2014 r. Finały Wojewódzkie w Biegach Rozstawnych. Uczennice SP Węgorzyno, reprezentujące powiat lobeski w sztafecie szwedzkiej, bezapelacyjnie zwyciężyły, zdobywając tytuł Mistrza Województwa.

Uzyskały najlepszy czas finałów w historii rozgrywania biegów rozstawnych w naszym województwie w kategorii dziewcząt szkół podstawowych. Oprócz złotych medali wywalczyły awans do Finału Mistrzostw Polski w Biegach Roz-

stawnych, który odbędzie się w Łodzi w dniach 14-15 czerwca.

Skład sztafety (kolejność na zmianach-100/200/300/400m): Wiktoria Nowosad, Agata Pieróg, Patrycja Perdek, Vanessa Pieloch, Wiktoria Kudzia (rezerwowa).

Pierwsza piątka zawodów w sztafecie szwedzkiej dziewcząt szkół podstawowych:

1. SP WĘGORZYNO - 2:36.42 min.
2. SP 2 PŁOTY - 2:40.69 min.
3. SP 4 BARLINEK - 2:45.04 min.
4. SP 1 KLINISKA - 2:45:37 min.
5. SP 1 KOSZALIN - 2:45:79 min.



I Komunia święta w Łobzie, 18.05.2014



I Kom. Św.
Petryka



Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna w Łobzie
**zaprasza do składania zamówień
na galanterię ogrodową**



Prosimy dzwonić pod numer: 503 559 503